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17. DBU GRAND PRIX EUROKEGEL 
AUSSCHREIBUNG SPEZIELLER TEIL 
 
 
 
Termin: 23.09. + 24.09.2023 (Samstag/Sonntag)  
 
Akkreditierung: 23.09.2023, 08:30 Uhr (Samstag) 
 
Ausrichter: BG Sportfreunde Wanne/Riemke e.V. 
 
Turnierstätte: Vereinsheim BG Wanne/Riemke  
 Bielefelder Str. 116, 44625 Herne 
 
Turnierleitung: Uwe Habermehl  
 
Vor-Ort-Verantwortlicher: siehe Turnierleitung 
 
Anzahl der Tische: 4 Turnierbillards (1,05m x 2,10m)  
 
Meldung: per E-Mail an sportwart-kegel@billard-union.de 
 unter Angabe von Name, Vorname, Verein und Einzah-

lung des Startgeldes auf das DBU-Konto 
 IBAN: DE90 3607 0024 0463 4887 00 
  
 Text für Zahlungsgrund: 
 17. DBU GP Eurokegel + Name + Verein 
  
 Hinweis: 
 Meldung ist erst mit Zahlung des Startgeldes akzeptiert. 
 
Meldeschluss: 10. September 2023 (Sonntag) 
 
 
 

06.06.2018 17.08.2023 

mailto:sportwart-kegel@billard-union.de


Seite 2 zu 17. DBU Grand Prix Eurokegel, Ausschreibung spezieller Teil 
 

 
Teilnehmer: max. 32 Starter 
 Reihenfolge nach Eingang des Startgeldes 
 
Modus/Ausspielziele: werden nach Meldeschluss anhand der Teilungsliste 

ermittelt. 
 
Startgeld: 30,00 € 
 (bei Teilnahme von Jugendlichen unter 18 Jahren, 
 außerhalb der Sportförderpreis-Regelung – 5,00 €) 
 
Sportförderpreise: siehe Ausschreibung DBU Grand-Prix Kegel, allgemei-

ner Teil 
 
Streaming: siehe Ausschreibung DBU Grand Prix Kegel, allgemei-

ner Teil 
 
 
Mit sportfreundlichen Grüßen 
 
DEUTSCHE BILLARD-UNION e.V. 

 
Stefan Andres 
Sportwart Kegel 
 
 
Anlage: Teilungsliste 



Teilungsliste (4 Billards)

Vorrunde Endrunde Gesamt

Vorrunde Endrunde Vorrunde 1/8 Finale 1/4 Finale 1/2 Finale Finale

32 8 Gruppen á 4 Starter ab  1/8 Finale Ko 48 15 63 Gruppenerster+-Zweiter 9,60 6,25 2 2 2 2 3

31 7 Gruppen á 4 Starter, 1 á 3 ab  1/8 Finale Ko 45 15 60 Gruppenerster+-Zweiter 9,00 6,25 2 2 2 2 3

30 6 Gruppen á 4 Starter, 2 á 3 ab  1/8 Finale Ko 42 15 57 2 Gruppenerster+Quali-Sieger 8,80 6,25 2 2 2 2 3

29 5 Gruppen á 4 Starter, 3 á 3 ab  1/8 Finale Ko 39 15 54 3 Gruppenerster+Quali-Sieger 8,40 6,25 2 2 2 2 3

28 4 Gruppen á 4 Starter, 4 á 3 ab  1/8 Finale Ko 36 15 51 4 Gruppenerster+Quali-Sieger 8,00 6,25 2 2 2 2 3

27 3 Gruppen á 4 Starter, 5 á 3 ab  1/8 Finale Ko 33 15 48 5 Gruppenerster+Quali-Sieger 7,60 6,25 2 2 2 2 3

26 2 Gruppen á 4 Starter, 6 á 3 ab  1/8 Finale Ko 30 15 45 6 Gruppenerster+Quali-Sieger 7,20 6,25 2 2 2 2 3

25 1 Gruppen á 4 Starter, 7 á 3 ab  1/8 Finale Ko 27 15 42 7 Gruppenerster+Quali-Sieger 6,80 6,25 2 2 2 2 3

24 4 Gruppen á 6 Starter ab  1/4 Finale Ko 60 7 67 Die Besten 2 der 4 Gruppen 9,00 6,00 3 3 3

23 3 Gruppen á 6 Starter, 1 á 5 ab  1/4 Finale Ko 55 7 62 Die Besten 2 der 4 Gruppen 8,25 6,00 3 3 3

22 2 Gruppen á 6 Starter, 2 á 5 ab  1/4 Finale Ko 50 7 57 Die Besten 2 der 4 Gruppen 7,50 6,00 3 3 3

21 1 Gruppen á 6 Starter, 3 á 5 ab  1/4 Finale Ko 45 7 52 Die Besten 2 der 4 Gruppen 9,00 6,00 2 3 3 3

20 4 Gruppen á 5 Starter ab  1/4 Finale Ko 40 7 47 Die Besten 2 der 4 Gruppen 8,00 6,00 2 3 3 3

19 3 Gruppen á 5 Starter, 1 á 4 ab  1/4 Finale Ko 36 7 43 Die Besten 2 der 4 Gruppen 7,20 6,00 2 3 3 3

18 2 Gruppen á 5 Starter, 2 á 4 ab  1/4 Finale Ko 32 7 39 Die Besten 2 der 4 Gruppen 6,40 6,00 2 3 3 3

17 1 Gruppen á 5 Starter, 3 á 4 ab  1/4 Finale Ko 28 7 35 Die Besten 2 der 4 Gruppen 5,60 6,00 2 3 3 3

16 4 Gruppen á 4 Starter ab  1/4 Finale Ko 24 7 31 Die Besten 2 der 4 Gruppen 4,80 6,00 2 3 3 3

15 1 Gruppen á 8 Starter, 1 á 7 ab  1/4 Finale Ko 49 7 56 Die Besten 4 der 2 Gruppen 9,80 6,00 2 3 3 3

14 2 Gruppen á 7 Starter ab  1/4 Finale Ko 42 7 49 Die Besten 4 der 2 Gruppen 8,40 6,00 2 3 3 3

13 1 Gruppen á 7 Starter, 1 á 6 ab  1/4 Finale Ko 36 7 43 Die Besten 4 der 2 Gruppen 7,20 6,00 2 3 3 3

12 2 Gruppen á 6 Starter ab  1/4 Finale Ko 30 7 37 Die Besten 4 der 2 Gruppen 6,00 6,00 2 3 3 3

11 1 Gruppen á 6 Starter, 1 á 5 ab  1/4 Finale Ko 25 7 32 Die Besten 4 der 2 Gruppen 5,00 6,00 2 3 3 3

10 1 Gruppen á 10 Starter ohne Endrunde 45 45 ohne 9,00 2

9 1 Gruppen á 9 Starter ohne Endrunde 36 36 ohne 7,20 2

8 1 Gruppen á 8 Starter ab  1/4 Finale Ko 28 7 35 Die Besten 8 der Gruppe 5,60 6,00 2 3 3 3

7 1 Gruppe á 7 Starter ohne Endrunde 21 21 ohne 4,20 2

6 1 Gruppe á 6 Starter ohne Endrunde 15 15 ohne 3,00 2

5 1 Gruppe á 5 Starter ohne Endrunde 10 10 ohne 2,00 2
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